



Haapaveden kaupunki
Kaupungin hallitus
PL 40
86601 HAAPAVESI

LAUSUNTOPYYNTÖ
09.07.2024

haapaveden.kaupunki@haapavesi.fi

LAUSUNTOPYYNTÖ 400 KV VOIMAJOHTOHANKKEESTA PYRÄSAARI - NAISTENRÄME

Haapaveden kaupunki on antanut lausunnon 400 kV voimajohtohankkeesta Pihtineva-Pyräsaari 29.08.2022. Tämä lausuntopyyntö koskee tätä samaa 400 kV johtohanketta ja johto on tarkoitus rakentaa Naistenräme nimiselle sähköasemalle saakka. Pyräsaari - Naistenräme 400 kV johdon pituus on noin 5 km.

Piipsan Tuulivoima Oy on aloittanut 400 kV voimajohtohankkeen suunnittelutyön Piipsannevan tuulivoimapuiston liittämiseksi Fingrid Oyj:n kantaverkkoon Haapavedelle rakennettavan Pihtinevan sähköaseman kautta.

Selvitys Piipsannevan tuulivoimapuiston 400 kV liittymisjohdon perusteista

Piipsan Tuulivoima Oy:llä on Tuulivoimapuistohanke Haapavedellä Piipsannevan alueella. Tuulivoimapuisto tulee muodostumaan ensi vaiheessa 39 tuulivoimalasta, joiden kokonaiskorkeus on maksimissaan 300 metriä. Suunniteltujen voimaloiden yksikköteho on 6,0 - 8,0 MW, jolloin tuulivoimapuiston kokonaisteho on maksimissaan 312 MW. Tuulivoimapuiston osayleiskaava ja rakennusluvat ovat saaneet lainvoiman 23.05.2024.

Tuulivoimapuistoalueelle rakennetaan kaksi 400 kV muuntoasemaa. Tuulivoimapuiston tuottaman energian siirtoa varten **Pyräsaaren** muuntoasemalta rakennetaan noin 9 km:n pituinen 400 kV voimajohto Fingrid Oyj:n tulevalle Pihtinevan sähköasemalle, joka sijaitsee Haapavedellä. (Tästä johto-osasta on Haapaveden kaupunki antanut lausuntonsa 29.08.2022)

UUTTA:

Edelleen Pyräsaaren asemalta tehdään noin 5 km:n pituinen voimajohto uudelle **Naistenräme** nimiselle muuntoasemalle. Voimajohtoreittien tarkka sijoittuminen maastoon riippuu suunnitteluprosessin lopputuloksesta, jossa on huomioitu kaikki ympäristö- ja muut johtoreittiin vaikuttavat seikat.

Piipsannevan tuulivoimahankkeen liitännäishankkeena 400 kV voimajohtojen on laadittu YVA-lain mukainen arviointiselostus, joka täydentää Piipsannevan tuulivoimapuiston YVA-selostusta ja joka on ollut nähtävillä elo-syyskuussa 2022. Tämän selostuksen perusteltu päätelmä liitetään voimajohtohankelupa - ja lunastuslupahakemukseen. Voimajohtohankkeen Piipsannevan kaava-alueelle sijoittuvalle osuudelle on laadittu Piipsannevan tuulivoimapuiston YVA-menettelyn yhteydessä kattavat luontoselvitykset. Kaava-alueen ulkopuolelle sijoittuvalle voimajohto-osuudelle on laadittu luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitys kesäkuussa 2021, joka on raportoitu 10.06.2022. YVA - menettelyn täydentäjänä ja selvityksen laatijana toimi FCG Finnish Consulting Group Oy.



Pyydämme teiltä virallista lausuntoa voimajohtohankkeen etenemisestä ja hankkeesta reitteineen. Lausuntonne tullaan liittämään Energiavirastolle tehtävään hankelupahakemukseemme, sekä Valtioneuvostolle tehtävään lunastuslupahakemukseemme.

Haapaveden kaupunki on antanut lausunnon 29.08.2022 Pihlineva-Pyrräsaari nimiselle 400 kV voimajohdolle.

Tämä väli Pyrräsaari - Naistenräme, noin 5 km on jatkoa tälle edelliselle hankkeelle. Samalla pyydämme sähkömarkkinalain 17 §:n tarkoittamaa kaupungin suostumusta johtoreitille. Sähkömarkkinalain 17 § kuuluu kokonaisuudessaan seuraavasti:

"Nimellisjännitteeltään vähintään 110 kilovoltin sähköjohdon reitille tulee saada kunnan suostumus, jos oikeutta sähköjohdon sijoittamiseen ei perusteta kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain (603/1977) mukaisessa lunastusmenettelyssä ja sähköjohto rakennetaan muualle kuin kaavassa tätä varten varatulle alueelle. Kunta ei saa evätä suostumusta tai asettaa sen myöntämiselle ehtoja ilman alueiden käytön suunnitteluun tai ympäristönäkökohtiin liittyviä taikka muihin seikkoihin perustuvia syitä, jos epämisestä tai ehdoista aiheutuu sähkönsiirron turvaamiselle tai hakijalle kohtuutonta haittaa."

Voimajohto on suunniteltu kokonaisuudessaan vuosien 2022–2023 aikana. Voimajohto rakennetaan vapaastiseisovilla teräsrakenteisilla pylväillä. Varsinkin peltoalueilla pylväitten aiheuttamat viljelyshaitat on näin saatu vähäisimmiksi. Myös johtohankkeeseen kuuluvat kaikki maanomistajat ovat tehneet sopimukset voimajohdon rakentamiseksi ja lunastamiseksi.

Mahdollisiin kysymyksiinne vastaa Puhuri Oy:n käyttöpäällikkö Petri Tyhtilä puh.044 3549323 sekä voimajohdon suunnitteluun liittyvissä asioissa konsultti Antti Pitkänen puh. 044 2928716.

Lausuntonne pyydämme lähettämään osoitteella:

Piipsan Tuulivoima Oy

██████████
PL 47
86601 HAAPAVESI
tai sähköisesti

████████████████████

Kunnioittaen
PIIPSAN TUULIVOIMA OY

████████████████████
████████████████████

██████████

LIITTEET

Kartta johtoreitistä
Johdon poikkileikkauspiirustus
Johtohankkeen ympäristöselvitys
Valtakirja